
«Колыванский Вестник» № 3 от 22 января 2021 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 3 22.01.2021г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 3 от 22 января 2021 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

22.01.2021г.                          № 5                                               р.п. Колывань 
 
 
О созыве пятой внеочередной  сессии  
Совета депутатов Колыванского района  
Новосибирской области четвертого созыва 
 
 

В целях  оперативного решения вопросов прохождения отопительного сезона и недопущения чрезвычайных ситуаций в 
Колыванском районе Новосибирской области, исполнения полномочий муниципального района,  созвать пятую внеочередную сессию 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва 27 января  2021 года, в 11:00 часов.  

I. Предложить на рассмотрение внеочередной сессии Совета депутатов следующий вопрос проекта повестки: 
 
1.  О внесении изменений в решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2020г. № 24 «О 

бюджете Колыванского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 года». 
 
В целях обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия населения на территории Колыванского района 

Новосибирской области  пятую внеочередную сессию Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого 
созыва провести без приглашенных, с соблюдением норм, установленными распоряжением Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 30.07.2020 № 172-ра «Об организации режима труда в Администрации Колыванского района 
Новосибирской области», и с соблюдением следующих профилактических мер: 

- усиленный пропускной режим в здании Администрации Колыванского района Новосибирской области; 
- тестовый температурный режим на входе в здание Администрации Колыванского района Новосибирской области; 
-  на входе и выходе из зала заседаний  обрабатывать руки антисептическим средством; 
- соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра (социальное дистанцирование); 
- рекомендовать прибывать в зал заседаний  в защитной медицинской маске. 

 
Председатель Совета депутатов 
Колыванского района 
Новосибирской области                     И.М. Вепрева 

 
 

 
II РАЗДЕЛ 

 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           
от 20.01.2021 г. № 8 

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 

В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района Новосибирской 
области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», решением 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района Новосибирской 
области», 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F


«Колыванский Вестник» № 3 от 22 января 2021 года Страница 3 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка по заявлению Владимировой Натальи Николаевны.  
Владимирова Н.Н. является собственником земельного участка площадью 401 кв.м., кадастровый номер 54:10:021001:1698, 

земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: Новосибирская область, 
Колыванский район, с. Вьюны, ул. Набережная, дом 140А, данный земельный участок располагается в территориальной зоне 
застройки индивидуальными жилыми домами и ведения личного подсобного хозяйства (Жин). 

На указанном земельном участке заявитель планирует осуществить строительство стационарного объекта торговли – здания 
магазина, площадью до 100 кв.м., для розничной торговли продуктами питания и товарами первой необходимости, что допускается 
условно разрешенным видом разрешенного использования земельных участков - обслуживание жилой застройки (2.7). 

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки 

Колыванского района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке 
Колыванского района Новосибирской области» (в редакции постановления от 05.11.2020 № 716-а). 

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, 
Колыванский район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, a.migusova@kolivan.ru, str-
05@kolivan.ru; контактный номер 8 (38352)52-023, 8(38352)51-747. 

5. Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с  20.01.2021 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 22.02.2021 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) 

оповещения о начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского 
района Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (далее 
– информационная система); 

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район: 

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации); 
Вьюнский сельсовет, с. Вьюны, ул. Советская, 7, стенд у входа в здание (здание администрации Вьюнского сельсовета 

Колыванского района Новосибирской области); 
4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте 

администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течении 10 дней со дня 

размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений; 
провести экспозицию или экспозиции проектов. 
6. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 

112, материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района 
Новосибирской области Быкову С.В. 
 
 

                                                                
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                    Е.Г. Артюхов 
 
 
 

 

 

 

mailto:koluvan-adm@mail.ru
mailto:a.migusova@kolivan.ru
mailto:str-05@kolivan.ru
mailto:str-05@kolivan.ru


«Колыванский Вестник» № 3 от 22 января 2021 года Страница 4 

 

 III РАЗДЕЛ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20.01.2021 № 13-а 

 
Об утверждении Порядка разработки и корректировки плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического 

развития Колыванского района Новосибирской области на период до 2030 года 
 

В целях формирования документов стратегического планирования в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 
172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации" Администрация Колыванского района Новосибирской области 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и корректировки плана мероприятий по реализации стратегии социально-
экономического развития Колыванского района Новосибирской области на период до 2030 года. 

2. Руководителям структурных подразделений Администрации Колыванского района Новосибирской области обеспечить 
подготовку и представление материалов, необходимых для разработки плана мероприятий по реализации стратегии социально-
экономического развития Колыванского района Новосибирской области на период до 2030 года. 

3. Рабочей группе по разработке и корректировке документов стратегического планирования Колыванского района 
Новосибирской области обеспечить разработку плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития 
Колыванского района Новосибирской области на период до 2030 года. 

4. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Власова Ю.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

5. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Малого В.Ю. 

 
 

                Глава Колыванского района 
Новосибирской области       Е.Г. Артюхов 
 

Утвержден 
постановлением Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области от 20.01.2021 N 13-а 

 
 

Порядок 
разработки и корректировки плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Колыванского района 

Новосибирской области на период до 2030 года 
 

I. Общие положения 
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру разработки, корректировки, общественного обсуждения, мониторинга и 

контроля реализации плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Колыванского района 
Новосибирской области на период до 2030 года (далее - план мероприятий по реализации стратегии). 

2. План мероприятий по реализации стратегии разрабатывается на основе положений стратегии социально-экономического 
развития Колыванского района Новосибирской области на период ее реализации с учетом основных направлений деятельности 
Правительства Российской Федерации и Новосибирской области. 

3. Государственную регистрацию плана мероприятий по реализации стратегии в федеральном государственном реестре 
документов стратегического планирования осуществляет Отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского 
района Новосибирской области (далее- Отдел экономического развития и инвестиций). 

 
II. Содержание плана мероприятий по реализации стратегии 

4. План мероприятий по реализации стратегии содержит: 
1) этапы реализации стратегии, выделенные с учетом установленной периодичности бюджетного планирования: три года (для 

первого этапа реализации стратегии и текущего периода бюджетного планирования) и три - шесть лет (для последующих этапов и 
периодов); 

2) цели и задачи социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области, приоритетные для каждого 
этапа реализации стратегии; 



«Колыванский Вестник» № 3 от 22 января 2021 года Страница 5 

 

3) показатели реализации стратегии и их значения, установленные для каждого этапа реализации стратегии; 
4) комплексы мероприятий, перечень государственных и муниципальных программ, обеспечивающих достижение на каждом 

этапе реализации стратегии долгосрочных целей социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области, 
указанных в стратегии; 

5) сведения об ответственных исполнителях и сроках исполнения. 
 

III. Этапы разработки плана мероприятий по реализации стратегии 
5. Разработка плана мероприятий по реализации стратегии включает в себя следующие этапы: 
1) разработка проекта плана мероприятий по реализации стратегии; 
2) согласование проекта плана мероприятий по реализации стратегии; 
3) общественное обсуждение проекта плана мероприятий по реализации стратегии; 
4) доработка проекта плана мероприятий по реализации стратегии по итогам общественного обсуждения; 
5) утверждение плана мероприятий по реализации стратегии. 
 

IV. Разработка проекта плана мероприятий по реализации стратегии 
6. Разработку проекта плана мероприятий по реализации стратегии осуществляет рабочая группа по разработке и 

корректировке документов стратегического планирования Колыванского района Новосибирской области (далее- рабочая группа) во 
взаимодействии со структурными подразделениями Администрации Колыванского района Новосибирской области и иными 
участниками планирования социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области (далее - ответственные 
исполнители). 

7. Отдел экономического развития и инвестиций: 
1) направляет ответственным исполнителям запрос о предложениях в план мероприятий по реализации стратегии; 
2) осуществляет обобщение сведений, предоставленных ответственными исполнителями; 
3) осуществляет организацию заседаний рабочей группы. 
8. Рабочая группа: 
1) обеспечивает координацию и методическое обеспечение разработки плана мероприятий по реализации стратегии; 
2) на основании поступивших предложений ответственных исполнителей подготавливает проект плана мероприятий по 

реализации стратегии; 
3) организует подготовку и проведение общественного обсуждения проекта плана мероприятий по реализации стратегии; 
4) подготавливает проект постановления Администрации Колыванского района Новосибирской области об утверждении плана 

мероприятий по реализации стратегии. 
9. Ответственные исполнители в срок, указанный в запросе Отдела экономического развития и инвестиций направляют 

предложения в план мероприятий по реализации стратегии (по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку). 
 

V. Общественное обсуждение и доработка проекта плана мероприятий по реализации стратегии 
10. Общественное обсуждение обеспечивается путем размещения проекта плана мероприятий по реализации стратегии на 

официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» с указанием следующей информации: 

1) срок начала и завершения проведения общественного обсуждения проекта плана мероприятий по реализации стратегии; 
2) почтовый адрес и электронный адрес Администрации Колыванского района Новосибирской области, контактный телефон 

сотрудника Администрации Колыванского района Новосибирской области, ответственного за свод предложений и замечаний; 
3) порядок направления предложений и замечаний к проекту плана мероприятий по реализации стратегии; 
4) требования к предложениям и замечаниям. 
11. Общественное обсуждение проекта плана мероприятий по реализации стратегии проводится в сроки, установленные 

рабочей группой. 
12. Предложения и замечания к проекту плана мероприятий по реализации стратегии, поступившие в процессе общественного 

обсуждения, носят рекомендательный характер. 
13. Общественное обсуждение проекта плана мероприятий по реализации стратегии дополнительно может проводиться в 

рамках круглых столов, совещаний, собраний. 
 

VI. Утверждение плана мероприятий по реализации стратегии 
14. План мероприятий по реализации стратегии утверждается Администрацией Колыванского района Новосибирской области. 
 

VII. Корректировка плана мероприятий по реализации стратегии 
15. Корректировка плана мероприятий осуществляется рабочей группой во взаимодействии с ответственными исполнителями. 
16. Решение о корректировке плана мероприятий по реализации стратегии принимается Администрацией Колыванского района 

Новосибирской области по предложению рабочей группы. 
17. Основаниями для корректировки плана мероприятий по реализации стратегии являются: 
1) изменение требований законодательства Российской Федерации, Новосибирской области, регламентирующего вопросы 

разработки и реализации планов мероприятий по реализации стратегий социально-экономического развития муниципальных 
образований; 

2) корректировка стратегии социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области; 
3) корректировка прогноза социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области на 

среднесрочный период в части, затрагивающей положения плана мероприятий по реализации стратегии; 
4) результаты мониторинга и контроля реализации плана мероприятий по реализации стратегии; 



«Колыванский Вестник» № 3 от 22 января 2021 года Страница 6 

 

5) иные основания по решению Главы Колыванского района Новосибирской области или Администрации Колыванского района 
Новосибирской области. 

18. Координацию и методическое обеспечение процесса корректировки плана мероприятий по реализации стратегии 
осуществляет рабочая группа. 

19. Корректировка плана мероприятий по реализации стратегии осуществляется путем подготовки проекта постановления 
Администрации Колыванского района Новосибирской области о внесении изменений в план мероприятий по реализации стратегии. 

20. Подготовка проекта постановления Администрации Колыванского района Новосибирской области о внесении изменений в 
план мероприятий по реализации стратегии осуществляется в течение 2 месяцев со дня принятия решения о корректировке плана 
мероприятий по реализации стратегии либо в иные сроки, определенные Администрацией Колыванского района Новосибирской 
области. 

21. Отдел экономического развития и инвестиций в 15-дневный срок после принятия решения о корректировке плана 
мероприятий по реализации стратегии направляет ответственным исполнителям запрос о предложениях по корректировке плана 
мероприятий по реализации стратегии. 

22. Ответственные исполнители в срок, установленный в запросе Отдела экономического развития и инвестиций, направляют в 
его адрес предложения по корректировке плана мероприятий по реализации стратегии. 

23. Рабочая группа на основании поступивших предложений готовит проект постановления Администрации Колыванского 
района Новосибирской области о внесении изменений в план мероприятий по реализации стратегии, обеспечивает его согласование и 
утверждение. 

 
VIII. Мониторинг и контроль реализации плана мероприятий по реализации стратегии 

24. Результаты мониторинга реализации плана мероприятий по реализации стратегии отражаются в ежегодном отчете о ходе 
исполнения плана мероприятий по реализации стратегии. 

25. Отдел экономического развития и инвестиций готовит ежегодный отчет о ходе исполнения плана мероприятий по 
реализации стратегии во взаимодействии с ответственными исполнителями. 

26. Ответственные исполнители ежегодно до 01 марта года, следующего за отчетным, представляют в Отдел экономического 
развития и инвестиций информацию о ходе исполнения плана мероприятий по реализации стратегии (по форме согласно приложению 
N 2 к настоящему Порядку). 

27. Отдел экономического развития и инвестиций до 01 апреля года, следующего за отчетным, готовит ежегодный отчет о ходе 
исполнения плана мероприятий по реализации стратегии. 

28. Результаты мониторинга реализации плана мероприятий по реализации стратегии отражаются в ежегодном отчете Главы 
Колыванского района Новосибирской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Колыванского района 
Новосибирской области и иных подведомственных Главе района органов местного самоуправления. 

 



«Колыванский Вестник» №3 от 22 января 2021 года Страница 7 

 

Приложение N 1 
к Порядку разработки и корректировки плана мероприятий по реализации 
стратегии социально-экономического развития 
Колыванского района Новосибирской области на период до 2030 года           

 
Форма плана мероприятий по реализации стратегии 

социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области 
 

Наименование показателей и мероприятий по 
реализации стратегии 

Этапы реализации стратегии Источник финансового/ 
ресурсного обеспечения 

Ответственный исполнитель 

Этап 1 (в разбивке по годам) Этап 2 

N <1> + 1 N <1> + 2 N <1> + n 
<2> 

на конец 
этапа 

в среднем за 
этап 

на конец 
этапа 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Приоритет...: 

Цель...: 

Задачи: 

 

Мероприятия: 

... <3> <3>   

... <3> <3>   

Показатели (при наличии): 

...       x  

<1> - год разработки стратегии социально-экономического развития; 
<2> - очередной год этапа 1; 
<3> - указываются годы реализации мероприятия. 

 
Примечание: 
1. Графа 6 заполняется при корректировке параметров этапа 2. 
2. В графе 8 указываются государственные программы Российской Федерации, государственные программы Новосибирской области, ведомственные целевые программы Новосибирской 

области, муниципальные программы, внебюджетные источники, иные источники финансирования. 



«Колыванский Вестник» №3 от 22 января 2021 года Страница 8 

 

Приложение N 2 
к Порядку разработки и корректировки плана мероприятий по 
реализации стратегии социально-экономического развития 
Колыванского района Новосибирской области на период до 2030 г 

 
Форма отчета 

о реализации плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития  
Колыванского района Новосибирской области за ________ отчетный год 

 
1. Информация о выполнении мероприятий плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития 

Колыванского района Новосибирской области 

Наименование мероприятий плана мероприятий по реализации стратегии Ответственные исполнители Примечание 

Приоритет ...: 

Цель ...: 

Мероприятие ...   

Результаты реализации мероприятия: 

Мероприятие ...   

Результаты реализации мероприятия: 

 
2. Информация о выполнении показателей реализации стратегии 

Наименование показателей, характеризующих 
результат достижения целей стратегии, решения 
поставленных задач 

Значения показателей реализации стратегии Ответственные 
исполнители 

Причины отклонения 
фактических 
значений 
показателей от 
плановых (за 
отчетный год) 

плановые 
значения (на год) 

фактические 
значения (за 
отчетный год) 

динамика 
исполнения за 
отчетный год 
(фактические 
значения к 
плановым 
значениям) 

динамика изменения 
фактических значений 
показателей за отчетный год 
по сравнению с фактическими 
значениями за 2019 год 

Цель ...: 

Показатели достижения цели: 

...       

 



«Колыванский Вестник» №3 от 22 января 2021 года Страница 9 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21.01.2021 № 15-а  

 
«О выделении бюджетных средств из резервного фонда Администрации Колыванского района Новосибирской области на 

приобретение отопительного газового котла для многоквартирного дома по адресу  
Новосибирская область Колыванский район р.п. Колывань    ул. Некрасова 2Б» 

 
     В соответствии с Уставом Колыванского района Новосибирской области, Постановлением Администрации Колыванского 

района Новосибирской области от 14.09.2016 № 525-а «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного 
фонда Администрации Колыванского района Новосибирской области», на основании Решения Комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Колыванского района Новосибирской области от 
20.01.2021 № 1 «О выделении денежных средств из резервного фонда Администрации Колыванского района Новосибирской области 
на приобретение отопительного газового котла для многоквартирного дома по адресу Новосибирская область р.п. Колывань ул. 
Некрасова 2Б », ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выделить из резервного фонда Администрации Колыванского района Новосибирской области бюджетные средства в сумме 
70 000,00 (семьдесят тысяч) рублей на приобретение нового отопительного газового котла, для замены вышедшего из строя в 
многоквартирном доме по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань ул. Некрасова 2Б. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Власова Ю.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                                                      Е.Г. Артюхов 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.01.2021 № 16-а 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  
от 09.07.2013 № 1062 «Об утверждении районной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование сельскохозяйственных рынков, сырья и продовольствия  
в Колыванском районе Новосибирской области на 2013-2020 годы» 

 
В  целях приведения нормативных правовых актов Администрации Колыванского района Новосибирской области в соответствие 

с действующим законодательством Российской Федерации Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.10.2020 № 668-а «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование сельскохозяйственных рынков, сырья и 
продовольствия в Колыванском районе Новосибирской области на 2013-2020 годы» следующие изменения: 

1) в наименовании постановления  слова «муниципальную программу» заменить словами «постановление Администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 09.07.2013 № 1062 «Об утверждении районной целевой программы». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Власова Ю.С.)  обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направление в управление 
законопроектных работ и ведению регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации - начальника Управления 
сельского хозяйства Васина В.С. 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                              Е.Г.Артюхов 

 



«Колыванский Вестник» №3 от 22 января 2021 года Страница 10 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 22.01.2021 № 17-а 

 
Об утверждении тарифа на услуги по перевозке учащихся образовательных учреждений Колыванского района 

 Новосибирской области, предоставляемые Муниципальным унитарным предприятием  
Колыванского района Новосибирской области «Автосервис», на 2021 год 

 
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги 
(работы) муниципальных предприятий и учреждений Колыванского района, утвержденным решением Совета депутатов Колыванского 
района Новосибирской области от 05.03.2013 № 214 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги 
(работы) муниципальных предприятий и учреждений Колыванского района», на основании заключения комиссии по регулированию 
тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Колыванского района, и работы, 
выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Колыванского района» от 19.01.2021, Администрация Колыванского 
района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить тариф на услуги по перевозке учащихся образовательных учреждений Колыванского района Новосибирской 

области, предоставляемые Муниципальным унитарным предприятием Колыванского района Новосибирской области «Автосервис», на 
2021 год в размере 62,26 рубля (Шестьдесят два рубля 26 копеек) за один километр пробега автотранспорта. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области          (Власова Ю.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом печатном издании органов местного 
самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник» и распространяется на отношения, возникшие 
с 01 января 2021 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области В.Ю. Малого. 
 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области       Е.Г. Артюхов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 22.01.2021 № 23-ра 

 

Об утверждении плана работы инвестиционного уполномоченного 
Колыванского района Новосибирской области на 2021 год 

 
В целях формирования благоприятного инвестиционного климата, развития на территории Колыванского района 

Новосибирской области инвестиционной и предпринимательской деятельности, реализации приоритетных направлений социально-

экономического развития Колыванского района Новосибирской области 

1. Утвердить план работы инвестиционного уполномоченного Колыванского района Новосибирской области на 2021 год 

согласно приложению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области        (Власова Ю.С.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Колыванского района  Новосибирской области «Колыванский Вестник». 



«Колыванский Вестник» №3 от 22 января 2021 года Страница 11 

 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 

материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном 

сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения отставляю за собой.  

 

Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                   Е.Г. Артюхов 
 
 

Утвержден 
распоряжением Администрации 
Колыванского района Новосибирской      
области от 22.01.2021 № 23-ра 
 

                 

План 

работы инвестиционного уполномоченного Колыванского района 

Новосибирской области на 2021год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения 

1 2 3 

1.  Организация работы по разработке и актуализации муниципальных правовых актов 
Колыванского района Новосибирской области, устанавливающих основные направления 
инвестиционной политики и развития малого и среднего предпринимательства Колыванского 
района Новосибирской области, их размещение на официальном сайте Администрации 
Колыванского района Новосибирской области в телекоммуникационной сети Интернет 

В течение года 

2.  Организация работы по актуализации инвестиционного паспорта Колыванского района 
Новосибирской области 

До 01 апреля  

3.  Организация работы по поддержке в актуальном состоянии раздела «Инвестиционная политика» 
на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области в 
телекоммуникационной сети Интернет  

В течение года 

4.  Организация работы по актуализации и размещению на официальном сайте Администрации 
Колыванского района Новосибирской области в телекоммуникационной сети Интернет 
информации об инвестиционных площадках, сформированных в Колыванском районе 
Новосибирской области  

По мере 

необходимости 

5.  Организация работы по реализации плана создания инвестиционных объектов и объектов 

инфраструктуры в Колыванском районе Новосибирской области, выявление проблем, 

возникающих при реализации инвестиционных проектов, выработка предложений по их 

устранению 

В течение года 

6.  Взаимодействие с потенциальными инвесторами, рассмотрение обращений, связанных с 

планированием и реализацией инвестиционных проектов 

В течение года 

7.  Организация работы по подготовке ответов на обращения инвесторов, поступивших в 

Администрацию Колыванского района Новосибирской области 

В течение года 

8.  Организация работы по оказанию правовой, методической и организационной помощи 

хозяйствующим субъектам по вопросам, связанным с реализацией инвестиционных проектов на 

территории Колыванского района Новосибирской области 

В течение года 

9.  Обеспечение соблюдения требований законодательства, прав и законных интересов 

хозяйствующих субъектов при решении вопросов, связанных с реализацией инвестиционных 

проектов на территории Колыванского района Новосибирской области 

В течение года 

10.  Подготовка отчета инвестиционного уполномоченного Колыванского района Новосибирской 

области, размещение его на официальном сайте Администрации Колыванского района 

Новосибирской области в телекоммуникационной сети Интернет 

Ежеквартально 

11.  Участие в семинарах, совещаниях с инвестиционными уполномоченными Новосибирской области В течение года 

12.  Организация работы по мониторингу результатов внедрения на территории Колыванского района 

Новосибирской области муниципального инвестиционного стандарта Новосибирской области 

Ежеквартально 

13.  Организация работы по проведению оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов Колыванского района Новосибирской области, 

устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными 

В течение года 



«Колыванский Вестник» №3 от 22 января 2021 года Страница 12 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения 

1 2 3 

нормативными правовыми актами Колыванского района Новосибирской области обязанности для 

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности 

14.  Организация работы по проведению экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

Колыванского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности 

В течение года 

15.  Организация работы по информированию хозяйствующих субъектов о мерах государственной и 

муниципальной поддержки инвестиционных проектов (проведение встреч, «круглых столов»; 

публикация информации в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», размещение информации 

на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области в 

телекоммуникационной сети Интернет)  

В течение года 

16.  Организация работы по актуализации и размещению на официальном сайте Администрации 

Колыванского района Новосибирской области в телекоммуникационной сети Интернет 

информации о деятельности объектов инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

В течение года 

17.  Организация работы по оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Колыванского района 

Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы» 

В течение года 

18.  Участие в разработке прогноза социально-экономического развития Колыванского района 

Новосибирской области на среднесрочный период, определении приоритетных направлений 

инвестиционной деятельности на территории Колыванского района Новосибирской области 

До 15.11.2021 

19.  Участие в разработке документов стратегического планирования Колыванского района 

Новосибирской области 

В течение года 

20.  Организация работы Совета по инвестициям Колыванского района Новосибирской области В течение года 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №3 от 22 января 2021 года Страница 13 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Распоряжение Председателя Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 21.01.2021г № 5 «О созыве 
пятой внеочередной  сессии Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва»……….стр.2; 

2. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 20.01.2021 г. № 8 «О проведении общественных 
обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка» ………………………………………………………………………………………………………………………………………….стр.2; 

3. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 20.01.2021 № 13-а «Об утверждении 
Порядка разработки и корректировки плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития 
Колыванского района Новосибирской области на период до 2030 года»……………………………………………………………стр.4; 

4. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.01.2021 № 15-а «О выделении 
бюджетных средств из резервного фонда Администрации Колыванского района Новосибирской области на приобретение 
отопительного газового котла для многоквартирного дома по адресу Новосибирская область Колыванский район р.п. 
Колывань    ул. Некрасова 2Б»……………………………………………………………………………………………………………….стр.9; 

5. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.01.2021 № 16-а «О внесении изменений в 
постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 09.07.2013 № 1062 «Об утверждении 
районной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование сельскохозяйственных рынков, сырья и 
продовольствия в Колыванском районе Новосибирской области на 2013-2020 годы»……………………………………………стр.9; 

6. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 22.01.2021 № 17-а «Об утверждении тарифа 
на услуги по перевозке учащихся образовательных учреждений Колыванского района Новосибирской области, 
предоставляемые Муниципальным унитарным предприятием Колыванского района Новосибирской области «Автосервис», на 
2021 год» ………………………………………………………………………………………………………………………………………стр.10; 

7. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 22.01.2021 № 23-ра «Об утверждении плана 
работы инвестиционного уполномоченного Колыванского района Новосибирской области на 2021 год» …………………стр.10. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,  Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован 22.01.2021 г 
 
  


